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FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

[24 Dhjetor 2020] 

 

Për: "TAULANT" SHPK,    K61617040L;  Adresa: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati 

nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-rë, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit:   “Kërkesë për propozim -Sherbime”; 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57242-05-03-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:   “Mbikqyrje Punimesh për objektin Ndertim i Ujsjellsit rajonal per 

njesine administrative Golaj, per fshatrat Dobrune, Qarr i vogel, Golaj, Nikoliq, dhe Vlahën, Bashkia Has“ 

Fondi Limit:      3,320,000 (Tremilion e treqind e njëzetmijë) Leke pa tvsh (Vlera e plotë 

e Mbikqyerjes) 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  Buletini i Njoftimeve Publike [Njoftim Kontrate, Buletini 

Nr.26, date 11.05.2020]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    Çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

Bazuar ne Nenin 58/2 te ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), nenit 21, 69 të 

VKM nr.914, date 29/12/2014 (I ndryshuar) “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  

1. ”ANGERBA” SHPK L01322018T,  Vlera 3,300,000.0 leke (Tremilion e treqindmijë) leke pa tvsh; 

2. “DEKLIADA-ALB” Sh.p.k, K71606006A,Vlera 2,895,000.0 (Dymilion e tetëqind e nëntedhjetë e 

pesëmijë)leke pa tvsh. 

3. “MCE” Shpk (BO “MCE” Shpk & “HE&SK 11” Shpk), NIPT-e: (L72203065K&L19008502B), Vlera 

2,895,000.0 (Dymilion e tetëqind e nëntedhjetë e pesëmijë)leke pa tvsh. 

4. “NET GROUP” Sh.p.k, NIPT: L72023002P, Vlera 2,895,000.0 (Dymilion e tetëqind e nëntedhjetë e 

pesëmijë)leke pa tvsh. 

5. “NOVATECH STUDIO” Sh.p.k, NIPT: L01717030C, Vlera 2,895,000.0 (Dymilion e tetëqind e 

nëntedhjetë e pesëmijë)leke pa tvsh. 

6. “STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI” Sh.p.k, NIPT: 

K62022009S Vlera 2,890,207.0 (Dymilion e tetëqind e nëntedhjetëmijë e dyqind e shtatë) leke pa tvsh. 

7. “STUDIO SERVICES  K - SA”, Sh.p.k, NIPT: L71305518R, Vlera 2,895,000.0 (Dymilion e tetëqind e 

nëntedhjetë e pesëmijë)leke pa tvsh.. 

8. "TAULANT" Sh.p.k, NIPT: K61617040L,  Vlera 3,000,000.0 (Tremilion) leke pa tvsh. 

9. "TOWER" Sh.p.k,  NIPT: L21717003H, 2,895,000.0 (Dymilion e tetëqind e nëntedhjetë e pesëmijë)leke pa 

tvsh. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ”ANGERBA” SHPK,  skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

Nuk plotesoni njërin nga kriteret e veçanta te kualifikimit, pika 2.4.1. ”Liçensa profesionale lidhur me 

shërbimet objekt i kontratës”. Shoqërisë i mungojnë kategoritë: NP–  5, NP–12, NS-   9,  NS- 18,   kerkuar dhe 

referuar sipas:  V.K M nr. 943, datë 28.12.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.759, datë 

12.11.2014, të Këshillit të Ministrave, “Për licencimin profesional të individëve dhe personave juridikë që do të 

ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të punimeve të 

zbatimit në ndertim”, liçenca e shoqërisë duhet te jete e vlefshme për kategoritë e mëposhtme: 

Nuk plotesoni njërin nga kriteret e veçanta te kualifikimit, pika 2.4.2 ”Operatori/et  Ekonomik duhet të 

paraqesin një listë të personelit kryesor (Drejtues Teknik), të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe 

komponenteve te saj, si dhe CV-në e tyre, Diplomat, Kontratat individuale të punës të noterizuara dhe licencat në 

mbikqyrje të tyre”. 

Mungojnë Drejtuesit Teknik të kërkuar në licensën e Mbikqyrje/ Koluadimit të Punimeve të Zbatimit të Shoqërisë 

dhe se, nuk figurojnë në listë pagesat e punonjësve të shoqërisë për periudhën Tetor 2019 – Mars 

2020(Formularet E-Sig 025/a.1). 

Lista e Drejtuesve Teknike që nuk ndodhen në liçencen e shoqërisë, të nevojshem për të zbatuar objektin e 

prokurimit:  

../../../APPUBLIKE/VITI_2015/app_legjislacion%202015/Ligji_Prokurimit_Publik_konsoliduar_final%202015.pdf
../../../APPUBLIKE/VITI_2016/VKM%20914%20_i%20ndryshuar_23.11.2016.pdf
ankesa/MCE_1.Ekstrakt_Historik_.pdf
ankesa/MCE_1.Ekstrakt_Historik_.pdf
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1. Drejtues Teknik Inxhinier Ndertimi                     1 (një) 

2. Drejtues Teknik inxhinier Gjeodet/ topograf       1 (një) 

3. Drejtues Teknik Inxhinier Mekanik    1 (një) 

4. Drejtues Teknik Inxhinier Elektrik                       1 (një) 

5. Drejtues Teknik Inxhinier Gjeolog                       1 (një 

Nuk plotesoni njërin nga kriteret e veçanta te kualifikimit, pika  2.4.3 Operatori/et ekonomike ofertues duhet 

të paraqesin dëshmi nga administrata tatimore ku të ketë një numër mesatar të punonjësve të siguruar jo më pak 

se 10 (Dhjetë) punonjës për periudhën Tetor 2019 – Mars 2020. Numri mesatar i punonjesve per Operatorin 

Tuaj, nuk i kalon 3(tre) persona per periudhen e kerkuar. 

Komisioni  i  Vlerësimit  të  Ofertave  nga  shqyrtimi  i  kësaj  oferte  në  mbështetje  të  nenit  46,  pika 1 dhe 

nenit  53,  të  Ligjit  Nr. 9643,datë  20.11.2006, “Për  Prokurimin  publik”  (i ndryshuar)  dhe  Vendimit të  

Këshillit  të  Ministrave  Nr. 914,  datë  29.12.2014  “Për  miratimin  e  rregullave  të  prokurimit publik”, i  

ndryshuar,  Kreu  VII,  Neni  66, pika 3,  e  shpall  të  pavlefshme  ofertën  e  operatorit ekonomik “ANGERBA” 

shpk pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

2. Operatori “INSTITUTI DEKLIADA – ALB” Shpk, skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Juaj ekonomik nuk ka ngarkuar (paraqitur) Vertetim per Pagim Detyrimesh. Në skedarin 

"vertetim_detyrimesh_tatimore", të paraqitur nga Shoqeria Juaj, ndodhet vetem “Vertettim per likujdimin e 

detyrimeve vendore”, veretetim me nenshkrim elektronik i bashkisë Tiranë. 

Sa me sipër, nuk plotesohen kerkesa te DST, pika 1.  “Kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit”, germa 

“d”. 

Në skedarin  “6._inxhinier_gjeodetvleresues_pasurish”,  për z.Kamber Balla inxhinier Markshajder (Gjeodet/ 

topograf) drejtues teknik, sipas Licencës së Shoqërisë keni paraqitur Diplomën fotokopje te panoterizuar.    

Në skedarin   “10.ekspert_mjedisi”  për z.Nikolla Marku me profesion kimist teknolog, drejtues teknik sipas  

Licencës së Shoqërisë, keni paraqitur Diplomën fotokopje te panoterizuar.  

Sa më sipër Operatori Juaj nuk plotëson një nga kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 2.4.2 ”Operatori/et  

Ekonomik duhet të paraqesin një listë të personelit kryesor (Drejtues Teknik), të nevojshëm për të zbatuar 

objektin e prokurimit dhe komponenteve te saj, si dhe CV-në e tyre, Diplomat, Kontratat individuale të punës të 

noterizuara dhe licencat në mbikqyrje të tyre”. Kerkesë e DST ishte që ”Të gjithë dokumentat duhet të jenë 

origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të 

rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”. 
Gjithashtu, sa i takon kapacitetit profesional, pika 2.4.4, "Ofertuesi duhet te kete ne staf nje Inxhinier Mjedisi te 

certefikuar per hartimin e raporteve te ndikimit ne mjedis per te kryer auditimin mjedisor" ndersa shoqeria per te 

plotesuar kete kriter ka perdorur (Paraqitur)  Inxhinier Kimist Teknolog. 

 

Komisioni  i  Vlerësimit  të  Ofertave  nga  shqyrtimi  i  kësaj  oferte  në  mbështetje  të  nenit  46,  pika 1 dhe 

nenit  53,  të  Ligjit  Nr. 9643,datë  20.11.2006, “Për  Prokurimin  publik”  (i ndryshuar)  dhe  Vendimit të  

Këshillit  të  Ministrave  Nr. 914,  datë  29.12.2014  “Për  miratimin  e  rregullave  të  prokurimit publik”, i  

ndryshuar,  Kreu  VII,  Neni  66, pika 3,  e  shpall  të  pavlefshme  ofertën  e  operatorit ekonomik “INSTITUTI 

DEKLIADA – ALB” Shpk pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

3. Operatori “NET-GROUP” skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Juaj nuk ka paraqitur (Mungon) kopje e bilancit e viti 2016. 

Kërkesë e DST, Kritere të veçanta, pika 2.2.1 (2.2.1 Kopje të bilanceve të vitit 2016-2017-2018, të paraqitur në 

autoritetet përkatëse dhe të konfirumara prej tyre). 

Operatorit Juaj, në skedarin: 2018-Mbikqyrje_e_objektit_-

Rehabilitimi_i_kanalit_ujites_koziak_Valikardhe+TVSH+FV,  me vlere te realizuar 575,738.50 leke me 

tvsh, Formulari-n e vleresimit (shtojca 9) per kete objekt sherbimi e ka paraqitur te pa firmosur dhe 

vulosur nga AK Bashkia Bulqizë.  

Operatori Juaj, si deshmi per pervojen e mepareshme ka paraqitur edhe  skedarin: 2018-

Mbikqyrja_Ndertimi_i_linjes_depos_se_ujit_ne_fshatin_Drenove+TVSH. Për këtë objekt, për të cilin është 

kryer sherbimi i mbikqyerjes, i mungon formulari i vleresimit i leshuar nga AK, Ujësjellës Kanalizime Korçë. 

../../Z_APP%202020/LPP_i_ndryshuar_me_Ligjin_103.docx
../../Z_APP%202020/Vendim%20KM%20914_-2014-12-29_Perditesuar.pdf
vertetim_detyrimesh_tatimore.pdf
INSTITUTI%20DEKLIADA%20-%20ALB/6._inxhinier_gjeodetvleresues_pasurish.pdf
INSTITUTI%20DEKLIADA%20-%20ALB/10.ekspert_mjedisi.pdf
../../Z_APP%202020/LPP_i_ndryshuar_me_Ligjin_103.docx
../../Z_APP%202020/Vendim%20KM%20914_-2014-12-29_Perditesuar.pdf
NET-GROUP/2018-Mbikqyrje_e_objektit_-Rehabilitimi_i_kanalit_ujites_koziak_Valikardhe+TVSH+FV.pdf
NET-GROUP/2018-Mbikqyrje_e_objektit_-Rehabilitimi_i_kanalit_ujites_koziak_Valikardhe+TVSH+FV.pdf
NET-GROUP/2018-Mbikqyrja_Ndertimi_i_linjes_depos_se_ujit_ne_fshatin_Drenove+TVSH.pdf
NET-GROUP/2018-Mbikqyrja_Ndertimi_i_linjes_depos_se_ujit_ne_fshatin_Drenove+TVSH.pdf
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Sa më sipër nuk plotesoni një nga kerkesat e DST, pika 2.3.1 “Për të provuar përvojën e mëparshme.. Si 

dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

a. Vërtetime të lëshuara nga një ent publik dhe faturave tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara. 

Sa i takon kapacietit professional, pika 2.4.2, kekrohej që: “Personeli duhet te paraqese Diplome…”,  ndersa 

diploma e Inxh.Shqiponja Civici nuk eshte e rregullt.  

Në skedarin Diplomat_e_Drejtuesve_Teknik_Net_Group (Fq.2), diploma eshte paraqitur  vetem pjesa e te 

dhenave(pjesa djathte), pa pjesen e majte te dokumentit(foto-ja e personit diplomuar).   

Sa i takon kapacietit profesional pika 2.4.4, kerkohej që: “Ofertuesi duhet te kete ne staf nje Inxhinier Mjedisi te 

certeikuar per hartimin e raporteve te ndikimit ne mjedis per te kryer auditimin mjedisor”,  ndersa te shoqeria 

Juaj, per te plotesuar kete kriter ka perdorur Arkitekt ( Klevis Bregu)  dhe Ing.Agromjedisi (Laert Shehu). 

Sa më siper, Komisioni  i  Vlerësimit  të  Ofertave  nga  shqyrtimi  i  kësaj  oferte  në  mbështetje  të  nenit  46,  

pika 1 dhe nenit  53,  të  Ligjit  Nr. 9643,datë  20.11.2006, “Për  Prokurimin  publik”  (i ndryshuar)  dhe  

Vendimit të  Këshillit  të  Ministrave  Nr. 914,  datë  29.12.2014  “Për  miratimin  e  rregullave  të  prokurimit 

publik”, i  ndryshuar,  Kreu  VII,  Neni  66, pika 3,  e  shpall  të  pavlefshme  ofertën  e  operatorit ekonomik 

“NET-GROUP” Shpk pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

4. Operatori “NOVATECH STUDIO” Shpk,  skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori Juaj për skedarët-faturat:  burgu_peqin-fature,    cokollata_fature,  fat_rrogozhine,   m_koc_fat, 

shkoza_fat(fotokopje e panoterizuar), nuk ka paraqitur document/ Vërtetim/e të lëshuara nga entet perkatëse 

publike krahas faturave tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara, kerkesa të DST, 

Kriteret e vecanta, pika 2.3.1. “Operatori juaj nuk ka arritur të paraqesë fatura të shoqëruara me vertetime të 

cilat të dëshmojnë kontratat apo sherbimet e realizuara në  vlerën(masën) prej: 1,328,000 lekë  të realizuar gjatë 

tri viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit”.   

 

Në Skedarin  kontrate_MIMOZA-2020 (Në kontratën e nënshkruar mes punëdhenësit dhe punëmarrësit, 

nënshkruar nga data 25.02.20, në nenin 3, citohet që paga do të jetë 40 mije lekë/muaj, ndersa ne liste 

pagesat për këtë personel figuron të jëtë deklaruar  30 mijë lekë,  

Për drejtuesin Teknik Marketin Shllaku, Inxhinier elektrik operatori Juaj nuk ka deklaruar as paguar 

kontributet e Sig. Shoqërore. Në kontratën e nënshkruar me z. Marketin Shllaku operatori Juaj ka 

deklaruar pagën Mujore prej 30 mije leke/muaj. Ndërkohë që z. Marketin Shllaku, figuron të jetë i 

punësuar në ”FUSHE-KRUJE CEMENT FACTORY”, me numër NIPT-i K71827801E , me përfaqësues 

ligjor Z/Znj. Charles Michael Bouri, të paktën që nga 01.01.2019, konfirmuar nga vertetimimi me 

nënshkrim elektronik Nr. T02353467, aksesuar nga portali e-albania.  

Operatori Juaj për skedarët:  (DIPLOME_ELEKTRIK,  Diplome_Antonela,  diplome_niko ), ka paraqitur 

vetëm  fotokopje te panoterizuar, cka nuk është plotësuar  njëra nga kërkësat  e DST, kriteret e vecanta te 

Kualifikimi ku kërkohej që:  Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. 

Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për 

skualifikim. 

Sa i takon “Per kapacitetin teknik” ofertuesi duhet te paraqese nje pervoje te meparshme pune me vlere jo me te 

vogel se 40% e vleres se perllogaritur, kete kusht shoqeria “Novatech Studio” nuk e ploteson. 

Sa i takon “Per kapacitetin Profesional”  pika 2.4.2, drejtuesit teknik duhet te figurojne ne listepagese nga 

periudha Tetor 2019 – Mars 2020, drejtuesja teknike Albana Milo nuk figuron ne kete listepagese, gjithashtu nuk 

figuron ne licencen e shoqerise si dhe, nuk ka paraqitur licenecen e saj.  

Per kapacietin profesional pika 2.4.2 Ing.Hidroteknik Kostandin Nova i paraqitur ne listen e personelit nuk ka 

paraqitur licencen e mbikqyrjes dhe kolaudimit dhe nuk figuron ne licencen e shoqerise. 

Sa i takon “Per kapacitetin professional”, pika 2.4.4, Ofertuesi duhet te kete ne staf nje Inxhinier Mjedisi te 

certefikuar per hartimin e raporteve te ndikimit ne mjedis per te kryer auditimin mjedisor eshte deklaruar Silvana 

Hila e cila rezulton që nuk ka certefikate. 

Sa i takon “Per kapacitetin professional”, pika 2.4.4, “Ofertuesi duhet te kete ne staf nje Inxhinier Mjedisi te 

certefikuar per hartimin e raporteve te ndikimit ne mjedis per te kryer auditimin mjedisor”,  eshte paraqitur Elena 

Glozheni e cila nuk eshte Inxhiniere Mjedisi por, eshte Arkitekte gjithashtu eshte paraqitur dhe Inxhiniere Albana 

Milo e cila eshte inxhiniere Hidroteknike. 

Gjithashtu, Operatori Ekonomik nuk ka ngarkuar ekstrakt historik. 

NET-GROUP/Diplomat_e_Drejtuesve_Teknik_Net_Group.pdf
../../Z_APP%202020/LPP_i_ndryshuar_me_Ligjin_103.docx
../../Z_APP%202020/Vendim%20KM%20914_-2014-12-29_Perditesuar.pdf
NOVATECH%20STUDIO/burgu_peqin-fature.pdf
NOVATECH%20STUDIO/cokollata_fature.pdf
NOVATECH%20STUDIO/fat_rrogozhine.pdf
NOVATECH%20STUDIO/m_koc_fat.pdf
NOVATECH%20STUDIO/shkoza_fat.pdf
NOVATECH%20STUDIO/kontrate_MIMOZA-2020.pdf
NOVATECH%20STUDIO/DIPLOME_ELEKTRIK.pdf
NOVATECH%20STUDIO/Diplome_Antonela.pdf
NOVATECH%20STUDIO/diplome_niko.pdf
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Ne licencen e shoqerise nuk ka Inxhinier Hidroteknik. 

Sa më siper, Komisioni  i  Vlerësimit  të  Ofertave  nga  shqyrtimi  i  kësaj  oferte  në  mbështetje  të  nenit  46,  

pika 1 dhe nenit  53,  të  Ligjit  Nr. 9643,datë  20.11.2006, “Për  Prokurimin  publik”  (i ndryshuar)  dhe  

Vendimit të  Këshillit  të  Ministrave  Nr. 914,  datë  29.12.2014  “Për  miratimin  e  rregullave  të  prokurimit 

publik”, i  ndryshuar,  Kreu  VII,  Neni  66, pika 3,  e  shpall  të  pavlefshme  ofertën  e  operatorit ekonomik 

“NOVATECH STUDIO” Shpk, pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

5. Operatori "STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI"  shpk,  

skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori  ekonomik  "STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI"  

shpk,  nuk  ka  respektuar  VKM  Nr.  354,  date  11.05.2016,  "Per miratimin  e  manualit  te  Tarifave  per  

Sherbime  ne  Planifikim  Territori,  projektim,  Mbikqyrje  dhe Kolaudim",  cituar  ne pikën 2.4.6, te  

Kritereve  te  Vecanta  te  Kualifikimit  te  kerkuar  nga Autoriteti  Kontraktor.   “2.4.6 Operatorët ekonomik në 

përgatitjen e ofertes së tyre duhet ti referohen VKM nr.354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si dhe në mbështetje të 

Udhëzimit  të Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017, Nr. 5585 Prot ”Rekomandim mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354,datë 11.05.2016” 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe 

kolaudim”, si dhe njoftimit Nr.Prot 13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik "Terheqje  

Vemendje",  ku  kerkohet  detyrimisht  zbatimi  i  akteve  ligjore,  nenligjore  dhe  VKM  354, date 11.05.2016, 

"Per  miratimin  e  Manualit  te  Tarifave  per  Sherbime  ne  Planifikim  Territori, Projektim,  Mbikqyrje  dhe  

Kolaudim".   

Sa  me  siper  u  konstatua  se  Vlera  e  ofertes  ekonomike  te paraqitur  nga  Operatori  Ekonomik  eshte  nen  

vleren  minimale  te  perllogaritur  nga  Autoriteti Kontraktor.  Bazuar  ne  Rekomandimin  e  APP-se  Nr.  5585  

date  25.07.2017  "Mbi  menyren  e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne VKM Nr. 354 date 

11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit  te  Tarifave  per  Sherbime  ne  Planifikim  Territori,  Projektim,  

Mbikqyrje  dhe  Kolaudim”. 

Sa më siper, Komisioni  i  Vlerësimit  të  Ofertave  nga  shqyrtimi  i  kësaj  oferte  në  mbështetje  të  nenit  46,  

pika 1 dhe nenit  53,  të  Ligjit  Nr. 9643,datë  20.11.2006, “Për  Prokurimin  publik”  (i ndryshuar)  dhe  

Vendimit të  Këshillit  të  Ministrave  Nr. 914,  datë  29.12.2014  “Për  miratimin  e  rregullave  të  prokurimit 

publik”, i  ndryshuar,  Kreu  VII,  Neni  66, pika 3,  e  shpall  të  pavlefshme  ofertën  e  operatorit ekonomik 

"STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI" Shpk pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

6. Operatori SHOQERIA SERVICES  K-SA shpk skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

 

Në Skedarin DOKUMENTACIONI_I_PLOTE_K-SA_+_STAF_MBIKQYRJE, fq.41, kontrata e noterizuar e 

punes e drejtuesit Teknik, z. Bashkim Kamer Salillari, perkon me punedhenes Ilirian Sotir Lala të Shoqërisë 

”QYPI” SHPK dhe Jo me Shoqerine STUDIO SERVICES ”K-SA”, apo drejtuesin ligjor Kamer Salillari, kerkesë 

e pa përmbushur e DST, Kriteret Teknike, pika 2.4.2,  ku thuhej(kërkohej): 2.4.2 Operatori/et  Ekonomik duhet të 

paraqesin një listë të personelit kryesor (Drejtues Teknik), të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe 

komponenteve te saj, si dhe CV-në e tyre, Diplomat, Kontratat individuale të punës të noterizuara dhe licencat në 

mbikqyrje të tyre. Drejtuesit Teknik të kërkuar më poshtë duhet të jenë në licensën e Mbikqyrje/ Koluadimit të 

Punimeve të Zbatimit të Shoqërisë dhe të figurojnë në listë pagesat e punonjësve të shoqërisë për periudhën Tetor 

2019 – Mars 2020.(Formularet E-Sig 025/a.1). 

Zj. Diana Dedja, drejtuese Ligjore, ing.Ndertimi nuk figuron të jetë pjesë e shoqërisë STUDIO SERVICES ”K-

SA”,  kerkese e DST, thuhej(kërkohej): 2.4.2.... Drejtuesit Teknik të kërkuar më poshtë duhet të jenë në licensën e 

Mbikqyrje/ Koluadimit të Punimeve të Zbatimit të Shoqërisë dhe të figurojnë në listë pagesat e punonjësve të 

shoqërisë për periudhën Tetor 2019 – Mars 2020.(Formularet E-Sig 025/a.1). Gjithashtu, Në CV-e saj thuhet që:  

në Shkurt 2020 e në vazhdim është ”Pozicioni në punë    Administratore, Drejtuese teknike & Përfaqësuese 

Ligjore”. 

Gjithashtu, Zj. Diana Dedja figuron të jetë  e punësuar edhe në Bashkinë Durrës, të paktën për periudhën Janar 

2019 deri më Janar 2020, konfirmuar nga të dhenat e aksesuara në sistemin e-albania.  

Per z.Luli Pengili, me Diplomim ing.Gjeolog, është paraqitur  Fotokopje Diplome e pa noterizuar, fq.94, pjesë e 

skedarit DOKUMENTACIONI_I_PLOTE_K-SA_+_STAF_MBIKQYRJE. 

 

../../Z_APP%202020/LPP_i_ndryshuar_me_Ligjin_103.docx
../../Z_APP%202020/Vendim%20KM%20914_-2014-12-29_Perditesuar.pdf
Nr.%205585%20Prot_Rekomandim%20mbi%20mënyren%20e%20përcaktimit%20_Publikim_ne_faqe.pdf
VKM_Nr._354_date_11.05.2016.pdf
../../Z_APP%202020/LPP_i_ndryshuar_me_Ligjin_103.docx
../../Z_APP%202020/Vendim%20KM%20914_-2014-12-29_Perditesuar.pdf
STUDIO%20SERVICES%20%20K%20-%20SA/DOKUMENTACIONI_I_PLOTE_K-SA_+_STAF_MBIKQYRJE.pdf
STUDIO%20SERVICES%20%20K%20-%20SA/DOKUMENTACIONI_I_PLOTE_K-SA_+_STAF_MBIKQYRJE.pdf
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Per kapacietin profesional pika 2.4.2 Personeli duhet te paraqese CV ndersa  Inxh.Bashkim Salillari nuk ka 

paraqitur CV. 

 

Per kapacitetin professional, Licencat Pika 2.4.2, Personeli I perfshire ne liste duhet te dorezojne Licencen per 

Mbikqyrjen dhe Kolaudimin e punimeve ndersa per stafin : 

 

-Renis Plaku; -Floid Virjoni; -Vasilaq Stefani; -Petrit Sulejmani; -Mario Semini; -Rovim Zeqja; -Eduad Shehi; - 

Diana Dedja  

Nuk jane paraqitur Licenat per Mbikqyrje dhe Kolaudimin e Punimeve. 

 

Per kapacitetin professional pika 2.4.4 Ofertuesi duhet te deklaroje ne nje liste te gjithe stafin e vene ne 

dispozicion per te objektin e prokurorimit ndersa shoqeria Services K-SA nuk ka plotesuar kete kusht. 

 

Per kapacitetin professional pika 2.4.4 Ofertuesi duhet te kete ne staf nje Inxhinier Mjedisi te certeikuar per 

hartimin e raporteve te ndikimit ne mjedis per te kryer auditimin mjedisor eshte paraqitur Bashkim Salillari I cili 

nuk eshte Inxhiniere Mjedisi por eshte Inxhinier Hidroteknik . 

 

Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar Vertetim per Pagim Detyrimesh. 

Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar Vertetim Statusin Aktiv . 

 

Sa më siper, Komisioni  i  Vlerësimit  të  Ofertave  nga  shqyrtimi  i  kësaj  oferte  në  mbështetje  të  nenit  46,  

pika 1 dhe nenit  53,  të  Ligjit  Nr. 9643,datë  20.11.2006, “Për  Prokurimin  publik”  (i ndryshuar)  dhe  

Vendimit të  Këshillit  të  Ministrave  Nr. 914,  datë  29.12.2014  “Për  miratimin  e  rregullave  të  prokurimit 

publik”, i  ndryshuar,  Kreu  VII,  Neni  66, pika 3,  e  shpall  të  pavlefshme  ofertën  e  operatorit ekonomik 

“SERVICES  K-SA” Shpk pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

7. Operatori “TOWER” shpk skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006,  “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe të Kreut VII, Nenit 66, pikës 3 të Vendimit të Këshillit të  Ministrave  Nr.  

914,  datë  29.12.2014,  “Për  Miratimin  e  rregullave  të  prokurimit  publik”,  i ndryshuar,  si dhe dokumentave 

të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operator ekonomik TOWER 

shpk 

Sa i perket “Per Kapacitetin Profesional”,   pika 2.4.2, drejtuesit teknik duhet te figurojne ne listepagese nga 

periudha Tetor 2019 – Mars 2020, drejtuesja teknike Anastas Sotiri nuk figuron ne kete listepagese qe ne Tetor të 

2019 por figuron ne muajin Dhjetor.  

Sa i perket “Per kapacitetin professional” pika 2.4.4 Ofertuesi duhet te kete ne staf nje Inxhinier Mjedisi te 

certeikuar per hartimin e raporteve te ndikimit ne mjedis per te kryer auditimin mjedisor eshte paraqitur Edmond 

Sinjari I cili nuk eshte Inxhinier Mjedisi por eshte Inxhinier Gjeodet . 

a.Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.4.4, Kapaciteti Teknik, profesional kandidati/ofertuesi duhet të 

dorëzojë dokumentet si më poshtë: 

2.4.4  Ofertuesi  duhet  të  ketë  pjesë  të  stafit 1(një)  Inxhinier  Mjedisi  i  çertifikuar  për  hartimin  e raporteve 

të ndikimit në mjedis për të kryer auditimin mjedisor.   

Për të cilin të paraqiten: -Diploma, -Çertifikatë për ushtrim profesioni nga Ministria e Mjedisit,  

-Kontrata e punës dhe të figurojë në listëpagesat për periudhën (Tetor 2019 – Mars 2020).  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik nga operatori ekonomik “TOWER” shpk është 

konstatuar se nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues për 1 (një) Inxhinier Mjedisi sipas kërkesës pika 2.4.4 

të kapaciteti teknik. 

Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar Vertetim per Pagim Detyrimesh. 

Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar Vertetim Statusin Aktiv . 

Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar Ekstraktin historik te shoqerise 

Komisioni  i  Vlerësimit  të  Ofertave  nga  shqyrtimi  i  kësaj  oferte  në  mbështetje  të  nenit  46,  pika 1 dhe 

nenit  53,  të  Ligjit  Nr. 9643,datë  20.11.2006, “Për  Prokurimin  publik”  (i ndryshuar)  dhe  Vendimit të  

Këshillit  të  Ministrave  Nr. 914,  datë  29.12.2014  “Për  miratimin  e  rregullave  të  prokurimit publik”, i  

ndryshuar,  Kreu  VII,  Neni  66, pika 3,  e  shpall  të  pavlefshme  ofertën  e  operatorit ekonomik “TOWER” 

shpk pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

8. Operatori  “MCE”  shpk  &  “HE&SK  11”  shpk skualifikohet për arsyet e mëposhtme:  

file:///F:/URDHERA_PROKURIMI_2020/Z_APP%202020/LPP_i_ndryshuar_me_Ligjin_103.docx
file:///F:/URDHERA_PROKURIMI_2020/Z_APP%202020/Vendim%20KM%20914_-2014-12-29_Perditesuar.pdf
../../Z_APP%202020/LPP_i_ndryshuar_me_Ligjin_103.docx
../../Z_APP%202020/Vendim%20KM%20914_-2014-12-29_Perditesuar.pdf
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Në zbatim te Vendimit KPP-së. Nr. 534/2020, datë 25/11/2020. 

 

Operatori: “TOWER” Shpk”, është ankimuar sipas formularit ankesës drejtuar AK, rregjistruar ne bashkinë Has, 

Nr.1324 Prot, datë 18/06/2020. Pas urdherit me Nr. 366, datë 18/06/2020, “Për Pezullimin e Procedurës dhe 

Shqyrtimin e ankesës së ardhur nga Operatori “TOWER” Shpk, komisioni i ngritur për shqyrtimin e ankesës 

së operatorit, ka lënë në fuqi vendimin e KVO.  

Operatori është njoftuar me shkresën e bashkisë Has, datë 22/06/2020, për vendimin e marrë nga Komisioni i 

Shqyrtimit Ankesave. 

 

Operatori:  “NOVATECH STUDIO” Shpk,  është ankimuar sipas formularit ankesës drejtuar AK, rregjistruar ne 

bashkinë Has, Nr.1344 Prot, datë 19/06/2020. Nr. 368, datë 19/06/2020, “Për Pezullimin e Procedurës dhe 

Shqyrtimin e ankesës së ardhur nga Operatori “NOVATECH STUDIO” Shpk, komisioni i ngritur për 

shqyrtimin e ankesës së operatorit, ka lënë në fuqi vendimin e KVO.  

Operatori është njoftuar me shkresën e bashkisë Has, datë 23/06/2020, për vendimin e marrë nga Komisioni i 

Shqyrtimit Ankesave. 

 

Operatori:   "STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI"  shpk, 

është ankimuar sipas formularit ankesës drejtuar AK, rregjistruar ne bashkinë Has, Nr. 1339 Prot, 22/06/2020. 

Pas urdherit me Nr. 369, datë 18/06/2020, “Për Pezullimin e Procedurës dhe Shqyrtimin e ankesës së ardhur 

nga Operatori "STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI"  shpk, 

komisioni i ngritur për shqyrtimin e ankesës së operatorit, ka lënë në fuqi vendimin e KVO.  

Operatori është njoftuar me shkresën e bashkisë Has, datë 23/06/2020, për vendimin e marrë nga Komisioni i 

Shqyrtimit Ankesave. 

 

Operatori:   “TAULANT” Shpk, është ankimuar sipas formularit ankesës drejtuar AK, rregjistruar ne bashkinë 

Has, Nr. 1340 Prot, 22/06/2020. Pas urdherit me Nr. 370, datë 22/06/2020, “Për Pezullimin e Procedurës dhe 

Shqyrtimin e ankesës së ardhur nga Operatori “TAULANT” Shpk, komisioni i ngritur për shqyrtimin e ankesës 

së operatorit, ka lënë në fuqi vendimin e KVO.  

Operatori është njoftuar me shkresën e bashkisë Has, datë 23/06/2020, për vendimin e marrë nga Komisioni i 

Shqyrtimit Ankesave. 

 

Operatori:  “INSTITUTI DEKLIADA – ALB” Shpk, është ankimuar sipas formularit ankesës drejtuar AK, 

rregjistruar ne bashkinë Has, Nr. 1345 Prot, 22/06/2020. Pas urdherit me Nr. 371, datë 22/06/2020, “Për 

Pezullimin e Procedurës dhe Shqyrtimin e ankesës së ardhur nga Operatori “INSTITUTI DEKLIADA – 

ALB” Shpk, komisioni i ngritur për shqyrtimin e ankesës së operatorit, ka lënë në fuqi vendimin e KVO. 

Operatori është njoftuar me shkresën e bashkisë Has, datë 23/06/2020, për vendimin e marrë nga Komisioni i 

Shqyrtimit Ankesave. 

 

Pas ankimimit të operatorëve:  “NOVATECH STUDIO” Shpk; STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH 

STUDIMESH MONITORIMESH ARBI"  shpk;  “TAULANT” Shpk; pranë KPP-së, KPP-ja me Vendimin Nr. 

534/2020, datë 25/11/2020, I derguar per bashkinë Has, sipas Nr.534/1, datë 25/11/2020,   I protokolluar në 

bashkinë Has me Nr.2501, datë 02/12/2020, ka vendosur:  

 

1- Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Novatech Studio” sh.p.k për 

procedurën  e  prokurimit  “Kërkesë  për  propozim”,  me  nr.  REF-57242-05-03-2020,  me objekt  

“Mbikqyrje  Punimesh  për  objektin  Ndertim  i  Ujsjellsit  rajonal  per  njesine administrative  

Golaj,  per  fshatrat  Dobrune,  Qarr  i  vogel,  Golaj,  Nikoliq,  dhe  Vlahën, Bashkia Has”, me fond 

limit 3.320.000 lekë (pa TVSH), zhvilluar në datën 14.05.2020, nga autoriteti kontraktor, Bashkia 

Has. 

2- Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Studio Private Projektimesh 

Studimesh Monitorimesh Arbi” sh.p.k. & “Infratech” sh.p.k. për procedurën e prokurimit të 

mësipërcituar.   

2020.06.18_1324%20PROT_ANKESA%20TOWER%20SHPK_MBIKQYRESI.pdf
2020.06.18_1324%20PROT_ANKESA%20TOWER%20SHPK_MBIKQYRESI.pdf
2020.06.18_1324%20PROT_ANKESA%20TOWER%20SHPK_MBIKQYRESI.pdf
2020.06.18_1324%20PROT_ANKESA%20TOWER%20SHPK_MBIKQYRESI.pdf
2020.06.18_1324%20PROT_ANKESA%20TOWER%20SHPK_MBIKQYRESI.pdf
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3- Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Taulant” sh.p.k. për procedurën e 

prokurimit të mësipërcituar. 

4- Autoriteti  kontraktor  të  anulojë  vendimin  e  KVO-së  mbi  kualifikimin  e  bashkimit  të 

operatorëve  ekonomikë  “MCE”  shpk  &  “HE&SK  11”  shpk,  dhe  të  korrigjoj  shkeljet  e 

konstatuara duke e skualifikuar atë.    

Sipas urdhërimeve të mësipërme u bë rivlersimi në sistemin elektronik, dhe u vendos skualifikimi I BO “MCE”  

shpk  &  “HE&SK  11”  shpk dhe kualifikimi si oferta fituese ajo e operatorit  “Taulant” sh.p.k. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Taulant” sh.p.k, Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik 

Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-rë.  , Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej: 3,000,000.0 (Tremilion) leke pa tvsh]/pikët totale të marra  -, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Has, Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti Krumë, kati II-

të, Zyra Juridike, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit fillestar është bërë në date:  14/06/2020 

Njoftimi i riklasifikimit sipas përcaktimeve të vendimit KPP Nr. Nr. 534/2020, datë 25/11/2020, datë: 11/12/2020 

 

Ankesa: Po, ka pasur. Sipas pershkrimit mesiperm.  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: Sipas datave 22-23 Qershor 2020.  

 

 

Liman Morina  

Titullari i autoritetit kontraktor 

 

 


